
ZARZĄDZENIE NR 619/2019
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego pk. "PAŹDZIERNIK-
2019" we współdziałaniu z wybranymi służbami, inspekcjami i strażami z terenu miasta

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1541),  § 10 ust. 1 pkt. 7 ppkt b oraz § 2 ust. 2 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1829 z późn. 
zm.), art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1398), Wytycznych Wojewody Dolnośląskiego do szkolenia obronnego na 2019 rok, Planem szkolenia 
obronnego miasta Wałbrzycha na 2019 rok oraz Planem zamierzeń obronnych w mieście Wałbrzychu 
w 2019 r., zarządzam co następuje:

§ 1. W dniu 24 października 2019 r. na terenie miasta Wałbrzycha przeprowadzić powiatowe ćwiczenie 
obronne pk. "PAŹDZIERNIK-2019" dot. współdziałania organu samorządu powiatowego, służb, inspekcji 
i straży przy realizacji zadań obronnych w czasie pokoju, sytuacji kryzysowych oraz zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

§ 2. Celem ćwiczenia jest:

1) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z "Planu operacyjnego funkcjonowania miasta 
Wałbrzycha w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny";

2) sprawdzenie przyjętych procedur dot. uruchamiania systemu stałego dyżuru;

3) doskonalenie umiejętności składu osobowego stałego dyżuru;

4) sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego do realizacji zadań                                       
w procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz prowadzenia działań ratowniczych                   
i ochrony ludności;

5) sprawdzenie w praktyce poziomu przygotowania członków Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
do realizacji zadań w sytuacji wystąpienia zagrożeń;

6) sprawdzenie funkcjonowania posiadanych systemów łączności.

§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział:

1) komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu realizujące zadania wynikające z "Planu 
operacyjnego funkcjonowania miasta Wałbrzycha w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny" tj: Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Straż Miejska, Biuro 
Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego, Biuro Prawne, Biuro Administracji Architektoniczno-
Budowlanej, Biuro Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa                                           
i Leśnictwa, Biuro Organizacyjne, Biuro Inwestycji, Biuro Spraw Pracowniczych, Biuro Ewidencji 
Ludności i Dowodów Osobistych, Biuro Infrastruktury i Nieruchomości, Biuro Transportu                    
i Ruchu Drogowego, Biuro Edukacji i Wychowania, Biuro Zdrowia i Spraw Społecznych, Biuro 
Komunikacji, Biuro Budżetu, Biuro Finansowe, Biuro Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości;

2) jednostki organizacyjne podległe Prezydentowi Miasta Wałbrzycha realizujące zadania wynikające                
z "Planu operacyjnego funkcjonowania miasta Wałbrzycha w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny" tj:  Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta                  
w Wałbrzychu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu, Miejski Zakład Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Wałbrzychu,  Miejski Zarząd Budynków Sp. z o.o. w Wałbrzychu, Muzeum Porcelany 
w Wałbrzychu, Spółka Celowa Wałbrzyskie Centrum Sportowo-Rekreacyjne "AQUA-ZDRÓJ" Sp. z o.o. 
w Wałbrzychu, Zamek Książ w Wałbrzychu Sp. z o.o.;

3) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu;

4) Komenda Miejska Policji w Wałbrzychu;

5) Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wałbrzychu;

Id: 276EA525-7CE6-487B-B79E-9831BC733887. Podpisany Strona 1



6) Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza w Wałbrzychu;

7) członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Wałbrzycha.

§ 4. 1. Ćwiczeniem kieruje Prezydent Miasta Wałbrzycha.

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Podstawą przeprowadzenia ćwiczenia będzie koncepcja opracowana przez Zespół Autorski.

§ 6. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuję Zespół Autorski, którego skład       
i zadania są określone w Załączniku Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 7. Ćwiczenie należy przeprowadzić metodą zajęć teoretycznych i praktycznych z częściowym udziałem 
stanu osobowego struktur organizacyjnych uczestniczących w przedsięwzięciu.

§ 8. Zobowiązuję kierowników biur Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz kierowników podległych 
jednostek organizacyjnych do udzielenia członkom Zespołu Autorskiego niezbędnej pomocy w przygotowaniu                
i przeprowadzeniu ćwiczenia obronnego.

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa                  
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia rozliczenia kosztów 
ćwiczenia.

§ 11. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.

Id: 276EA525-7CE6-487B-B79E-9831BC733887. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 619/2019

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Skład osobowy i zadania Zespołu Autorskiego powiatowego ćwiczenia obronnego pk. "PAŹDZIERNIK-
2019".

I.  Skład osobowy Zespołu Autorskiego:

1) Wiesław Basa - kierownik Zespołu;

2) Przemysław Ryś  - członek Zespołu;

3) przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu - członek Zespołu;

4) przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu - członek Zespołu;

5) przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu - członek Zespołu.

II.  Zespół Autorski przygotowuje ćwiczenie poprzez:

1) przeprowadzenie niezbędnych uzgodnień dotyczących sposobu i miejsca przeprowadzenia ćwiczenia;

2) przygotowanie i zabezpieczenie sprzętu niezbędnego do przeprowadzenia ćwiczenia;

3) przygotowanie niezbędnej dokumentacji: koncepcji przeprowadzenia ćwiczenia;

4) przesłanie do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu niezbędnej dokumentacji w celu 
otrzymania refundacji kosztów;

5) rozliczenie kosztów ćwiczenia.

Id: 276EA525-7CE6-487B-B79E-9831BC733887. Podpisany Strona 1




